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PLANI | PUNES PER VITIN 2025

Plani I punés sé Drejtorisé se prokurimit né pérgjithési duhe té jeté 1 harmonizuar dhe do té
korrespondoj me kufijté t& buxhetit t& Autoritetit Kontraktues per vitin 2025,pér t€ gjitha shtyllat e
buxhetit,andaj Drejtoria e Prokuirmit, né kuader t&€ autorizimeve ligjore dhe pérgjegjesive t& saj pér
vitin 2025 me autorizimin e ZKA-sé do té procedojé né zhvillimin e procedurave pér lidhjen e
Kontatave publike pér kategorite mallra dhe shérbime te cilat skadojne pérgjat vitit fiskal si dhe ato
té projekteve té reja kapitale té cialat jané parapare né kuader te buxhetit per vititn 2025
(perjashtimisht ndryshimeve te projekteve me rishikim te buxhetit dhe pércjellja e procedurave ge
rrjedhin nga viti paraprak)

Drejtoria e Prokurimit gjaté vitit 2025 planifikon t'i kryej kéto né kuaderNjésive kérkuese té

komunés sé Skenderajt dhe né kuader té Drejtorisé si vijon:

1.

Pérgatitia e buxhetit pér vitin 2025 (korniza afatmeseme buxhetore, rrjedha e parase ,
percjellja e buxhetit dhe shfrytezimi I tij ne menyre transparente)Pérgadtija e planit t&
prokurmit, preliminar , perfundimtar .

Pérgaditja e raporteve té punés (mujore,vjetore)

. Né bashképunim me Njésité kérkuese dhe ZKA (Kryetarin e Komunés) do t& hartohet Plani

pérfundimtar i prokurimeve pér vitin 2025 dhe sipas LPP-sé dhe _Rregullore Nr.002/2024
pér Plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe do té
dorézohet né AQP

Do ta finalizojmé Raportin pérfundimatar pér kontratat e nénshkruara dhe do ta dorézojmé
ne KRPP (Janar 2025).

Né muajin Janar / 2025 do t& kryhen t& gjitha procedura pér interes té Njésive kérkuese

,pérfshiré furnizime , shérbime , puné(kapitale), konkurse projektimi dhe procedurat tjera (t&
cilat jané emérgjente apo té ngjajshme) té pérfshira né Planifikimin pérfundimtar t&
Prokurmit (AQP).

Nga muaji Janar / 2025 do té insistohet gé t& fillohet me zhvillimin e procedurave ,caktohen
anétarét e komisioneve né vlerésim do t€ ipen propozimet pér anétar té
komisioneve,menaxher /mbikqyres ndérsa ZKA do ta nxjerré Vendim dhe do ta nénshkruaj.
Do t& hartohet njé Listé e anétaréve t€ komisioneve pér hapje té tenderéve, té cilét do t€ marrin
pjesé né hapje té ofertave.

Sipas Planit Preliminar t& prokurimeve gjaté vitit 2025 do t& publikohen t& gjitha procedurat
e inicuara nga Njesite kérkuese, pér Furnizime, Sherbime dhe Puné(prjekte kapitale )
Publikimi i tenderéve do t& béhet konform Planit té prokurimeve si dhe kérkesave qé vijné
nga Njésité kérkuese.



10.

11.

13.

Gjaté vitit 2025 Drejtoria e Prokurimit llogarité qé pér nevojat e Njésive kérkuese t'i kryej te
gjitha proceduarat pa Publikimin e Njoftimit per Kontraté apo me negociata (aneks
kontrata), kuotime gmimesh dhe vlera minimale varesisht prej nevojés.

Gjaté vitit 2025 Zyra e Prokurimit do t& hartoj raporte javore, mujore dhe Tremujore,
Raportetet tremujore do té dorézohen tek Zyra e Kryetarit dhe ne KRPP.

. Gjaté vitit 2025 Zyra e Prokurimit do t€ insistoj qé té gjitha kushtet dhe kriteret do t& hartohen

konform LPP - s& dhe né bashképunim me Nijésité kérkuese.

Gjaté vitit 2025 do té insistohet qé kérkesat fillestare ,ZP do t& pranoj vetém kérkesa pér té
cilat do t& zhvillohen preocedurat e prokurimit te cilat jané t& pérfshira né Planifikimin
pérfundimtar t& prokurimit dhe puné té tjera qé obligon LPP , Rregullorja ,Udhézusi dhe
legjislacioni né fugi.

Drejtoria e Prokurmit publik pér vitin 2025 do te jete e pérkushtuar ge te rris transparencen
dhe llogaridhenjen ,zhvillimi I kapaciteteve te personelit , perdorimi efiakas I buxhetit,
menaxhimi I ankesave dhe qasje transparente pér té gjitha palet e interesit dhe ligjeve ne
fugi.

Drejtoria e Prokurimit :




